
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２6日（土）、右の日程で授業参観、 
PTA総会、学級懇談を実施します。 
●授業参観（２時間目） 

  各教室で参観をお願いします。参観場所 
 については、学級だよりをご参照ください。 
●PTA 総会・学校経営方針 

  体育館で行います。総会後に、学校長より 
 今年度の学校経営方針もご説明いたします。 
 ●学級懇談 
  今後の学習や生活等についてお話させていただきます。また、アンケートをもとに学級委員１～２
名と各専門部（生活部、保体部、研修部、広報部）の選出もしていきます。お忙しい中と存じます
が、多数のご参加をお願いいたします。 

  わかば学級の保護者様は、交流学級の懇談後、わかば学級の方へご移動ください。 
 
 
  
 
 
 
 

                

 

 

 

 

 

 

静 小 だ よ り 
「学校」「家庭」「地域」 すべての場で  

健全な子どもの育成を めざしましょう。 

【令和 7年４月 16日（水）】新ひだか町立静内小学校 学校だより No.２】 

】 

●熊谷 直美（くまがい なおみ）教頭  浦河町立浦河東部小学校から 
        
 
 
 
 

～思いやりと笑顔あふれる 

静小の子ども～ 

かしこく 夢や希望に向かって学ぶ子 

やさしく 相手のことを考えられる子 

たくましく ねばり強くやり抜く子 

●竹田 つばさ（たけだ つばさ）教諭  育児休暇からの復帰 

 

●和泉 伸也（いずみ しんや）教諭  様似町立様似小学校から 
        
 
 

 
 

※今年度は、和泉教諭が算数少人数指導として 3～６年を担当します。 

 

 

 

●川島 愛英（かわしま よしひで）教諭  

         新しいかたちの学びの授業力向上推進事業教員（高静小） 

新しい教職員を紹介します！ 

４月 参観日・PTA総会・学級懇談について 

８：２０ ～  ９：０５  １時間目 
９：１０ ～  ９：５５    ２時間目（授業公開） 
９：５５ ～ １０：１０  帰りの会 

１０：１０ ～ １０：３５  PTA 総会 
１０：３５ ～ １０：４５  今年度の学校経営方針 
１０：４５ ～ １１：１５  学級懇談 
１１：１５ ～ １１：４５  わかば学級懇談 

【学級懇談中の児童待機場所について】 
  懇談の間、児童の待機場所を以下の場所とさせていただきます。 
   低学年⇒視聴覚室（１F）  中・高学年⇒図書室（２F） 
 ※なお、未就学児童につきましては、保護者の方と同行でお願い 

いたします。 

 様似町立様似小学校から参りました。赴任当初(特に着任式)は、前任校の２倍の児童
数に圧倒されましたが、授業に向かう熱心な姿、積極的に発表する姿に感心する毎日
です。１年間を通して「わかる・できる・使える算数」を目指した授業づくりをして
いきます。ぜひ、ご家庭のご協力を含めてよろしくお願いいたします。 

 約 2年の育児休暇を終え、この度復帰させていただくことになりました。また静内
小学校のみなさんと一緒に学習できるのをとてもうれしく思っています。今年度はわ
かば学級の担任として、色々な学年のみなさんと関わりながら楽しく過ごしたいと思
います。どうぞよろしくお願いします。 

 今年度高静小学校から新しいかたちの学びの授業力向上推進事業の巡回教員として
お世話になります。国語と算数の授業を中心にお子さんの学びと先生方の授業のサポ
ートをしていきます。少しでも早く静内小学校に馴染めるようにしていきたいと思い
ます。よろしくお願いします。 
 
 
 
 
 

【お願い】 
プライバシー保護の観点から、

公開授業での写真動画撮影はご遠
慮ください。ご理解とご協力をよ
ろしくお願いいたします。 

 浦河町立浦河東部小学校から赴任して参りました。教頭としての勤務は２校目とな
ります。４月８日の着任式では、子ども達の元気なあいさつを聞き、静内小学校での
生活がとても楽しみになりました。子ども達が元気で楽しく、安心・安全に過ごすこ
とができる学校となるよう、保護者・地域の皆様のご理解・ご協力を得ながら頑張り
ます。どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 



 
 
 
 

  R5年度から家庭数増加により、徒歩通学児童のご家庭は、駐車場の利用をご遠慮いただいております。 

 ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。スクールバス通学児童のご家庭は、右面の図で場所

と停め方をご確認のうえ駐車するようお願いします。 

        【学校敷地内】                【静内病院職員駐車場】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・学校敷地内への自家用車の乗り入れ 

 「よくわかる静内小学校」にも記載していますが、子どもたちの安全確保の観点から、登下校時の学

校敷地内への自家用車の乗り入れをしないようにご協力をお願いします。また、地域の方のご迷惑とな

りますので、学校周辺の道路への駐車もお控えいただくようお願いいたします。 

 

 ・「Jアラート」の対応について 

 今年度は現時点でありませんが、過去に登校時、 

「J アラート」が発令される事態が生じました。 

 今後、登校前または、登校中の発令が出た場合は、 

右枠にお示ししたとおりに対応してまいります。 

 万が一に備えて、ご家庭でもお子様とご確認ください。 

 

・PTAバレーボールについて 

 ５月１8日（日）には「新ひだか町スポーツ協会長杯争奪お父さん・お母さん混合 

バレーボール大会」が開催される予定です。後日、正式にご案内いたします。ぜひ 

ご参加ください。 

静内病院職員駐車場 

静内病院 

静内小学校 

【重要】 参観日当日の駐車場のご利用について 

【学校敷地内】 

・バスの走行経路に合わせて一方通行になっています。①～④の順で駐車をお願いします。 

 ・１０：３０にはスクールバスが発車します。授業後にお帰りの方は、バスの運行優先の 

  ご協力をお願いします。 

【静内病院職員駐車場】 ※50台程度駐車可能 

 ・当日の午前中のみお借りしています。３列での駐車のご協力をお願いいたします。 

※当日は、車の混雑が予想されます。時間に余裕をもって、お越しください。 

 

 

【登校前】 
・各ご家庭で待機       

【登校中】 
・学校に近い場合は、そのまま登校する。 
・自宅に近い場合は、自宅に戻る。 
・近くの頑丈な建物に避難する。 
※安全確認後、登校を再開。 

（さくら連絡網を使用） 

 

年度始の確認とお願い 


